
Smlouva o vypořádání nároků ze společných

majetkových práv k duševnímu vlastnictví

1

Smluvní strany

 

Společnost: VUAB Pharma a.s.

Se sídlem: Vltavská 53

252 63 Roztoky

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl B, vložka 3036

Zastoupené: _,předsedou představenstva

IČ: 63078180

DIČ: C263078180

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33/969, Praha 1

Číslo účelového účtu: 115-3117470237/0100

dále jen „příjemce"

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

Zřízena: dle § 5 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách

lČ:v 619 891 oo

DlC: CZ619 891 00

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hollarova 3119/5, 702 00 Ostrava

Číslo účelového účtu: 17376733/0300

Zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

dále jen „další účastník projektu"

2

Preambule

2.1 Tato smlouva o vypořádání nároků ze společných majetkových práv k duševnímu vlastnictví (dále IP)

získaného při společném řešení výzkumného projektu vychází zpříslušných ustanovení § 16 zákona č.

130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v aktuálním znění. Dále vychází z čl. IX

odst. 5 a 6 Smlouvy FV-10089 o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu „Syntéza

iontových kapalin v mikrovlnném reaktoru" (projekt SYN/ON) formou dotace z výdajů ze státního rozpočtu

na výzkum a vývoj, uzavřené mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu jako poskytovatelem dotace a

společností VUAB Pharma, a.s., Roztoky jako příjemcem dotace. Zejména pak tato smlouva vychází 2 čl. IX

odst. 6 Smlouvy o účasti na řešení projektu FV-10089 ze dne 5.12.2016, uzavřené mezi společností VUAB

Pharma a.s., jako příjemcem dotace a společností Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava (dále

VŠB-TUO), jako dalším účastníkem projektu.

2.2 Tato smlouva vychází i z povinnosti příjemce zakotvit v Interním předpisu upravujícím způsob nakládání

s výsledky řešení projektu výzkumu a vývoje s podporou Ministerstva průmyslu a obchodu prohlášení, že

smluvně vypořádal veškeré uplatněné nároky týkající se majetkových práv ze společného duševního

vlastnictví včetně práv chráněných jako patenty, registrované vzory či autorská práva, vzniklá v souvislosti

l



3.1

3.2

4.1

4.2

4.3

5.1

s řešením projektu, a tento interni předpis předložit Ministerstvu průmyslu a obchodu v rámci přípravy

závěrečného oponentního řízení. Tato smlouva o vypořádání nároků ze společných majetkových práv k

duševnímu vlastnictvíje plněním tohoto prohlášení příjemce.

3

Předmět plnění

Předmětem plnění této smlouvy je vypořádání nároků ze společných majetkových práv kcelkem deseti

iontovým kapalinám (dále IK), uvedeným v tabulce 1 přílohy 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Předmětné IK byly získány vzájemnou spoluprací obou smluvních stran při řešení věcné náplně

programového projektu FV-10089 „Syntéza iontových kapalin v mikrovlnném reaktoru" (projekt SYN/ON),

podporovaného prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu ze státního rozpočtu formou dotace

v programu výzkumu a vývoje TRIO.

Struktura uznaných nákladů na řešení předmětných IK v projektu a jejich krytí veřejnými a neveřejnými

prostředky společností VUAB Pharma a VŠB-TUO jsou uvedeny v tabulce 2 přílohy 2 této smlouvy, která je

nedílnou součástí smlouvy.

4

Cena vypořádání nároků

Protože další účastník projektu se v každém roce po dobu 4 let řešení projektu nepodílel svými neveřejnými

finančními prostředky na krytí uznaných nákladů na řešení projektu, ale významně se podílel na vytvoření

předmětného IP podle odst. 3.1. a má o realizaci předmětných IK velký zájem, dohodl se příjemce a další

účastník projektu, že předmětné IP bude využíváno bezplatně jak příjemcem, tak i dalším účastníkem

projektu.

V případě realizace komerčního využití předmětného IP kteroukoli ze smluvních stran se smluvní strana

realizující takové využití zavazuje zasílat druhé smluvní straně do 30 dní po skončení kalendářního roku

ročnívyhodnocení dosažených prodejů předmětných lK.

Smluvní strany jsou si vědomý, že další účastník disponuje statusem organizace pro výzkum a šíření znalostí

ve smyslu obecně závazných právních předpisů. Z tohoto důvodu se v průběhu realizace využití IP zavazují

průběžně sledovat a vyhodnocovat přínos dosažený s využitím IP tou kterou smluvní stranou s ohledem na

to, aby byly vždy dodrženy podmínky stanovené Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací

(2014/C 198/01), dále jen „Rámec", zejména jeho bodu 2.2.2. týkajícího se nepřímé státní podpory, a

případně sjednat a realizovat taková vhodná opatření, aby podmínky Rámce byly naplněny.

5

Platební podmínky

Nejsou, viz odst. 4.1.

6

Doba platnosti smlouvy

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem této smlouvy a její platnost končí 31.12.2025. Účinnosti smlouva

7.1

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění

smlouvy vregistru smluv zajistí dle dohody smluvních stran další účastník projektu. Vsouvislosti

suveřejněním smlouvy si smluvní strany vzájemně potvrzují, že smlouva neobsahuje informace

představující obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku či jiné informace, jež nelze

poskytnout dle předpisů o svobodném přístupu k informacím.

7

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí českým právem. Veškeré spory týkající se této smlouvy, které by nebyly smluvní strany

schopny vyřešit vzájemnou dohodou, budou řešeny s odborem výzkumu a vývoje Ministerstva průmyslu a



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

V Roztokách dne: RH 5 L , VOstravě dne:

obchodu jako smluvním poskytovatelem dotace a s konečnou platností dle Českého práva budou

předloženy věcně a místně příslušnému soudu v České republice.

Práva a povinnosti ztéto smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb. o

podpoře výzkumu a vývoje, v aktuálním znění a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním

znění

Další účastník projektu prohlašuje, Že finanční nároky k předmětnému IP podle odst. 3.1. jsou s příjemcem

vypořádány, čímž však není dotčen bod 4.3. této smlouvy.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, podepsaných

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech rovné právní síly, z nichž dvě vyhotovení obdrží příjemce a

jedno další účastník, přičemž každý výtisk má platnost originálu.

,
2? [1,, W“

Za příjemce Za dalšího účastníka projektu

  
předseda představenstva

 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor

   



  

 

PŘÍLOHA 1 ke smlouvě o vypořádání nároků ze společných majetkových práv kvytvořenému IP, pro

SYNION:

Tabulka 1: Seznam iontových kapalin, vyřešených v projektu SYNION dalším účastníkem projektu VŠB-TUO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Název iontové kapaliny
Zkratka CAS

l—butyl—3—melhylimidazolium bromid [C4Mim][Br] 85100-77—2

1—butyl-3-methy1imidazolium chlorid [C4Mim][Clj 79917—90—1

1~buty1—3-methylimidazolium dibutylfostál [C4Mim][DBP] 663199—28-8

l—butyl-3-methylímidazolium bis(trilluomlcthylsulfonyl)imid [C4Mim] [NTE’] 174899—838

Butyltriethylamonium bi$(trifluormclhylsulfonyl)imid [N2224][NTt2] 324574-91—6

Butyltrielllylamonium bromid (prekurzor [N3321][N'ff2]) [N2224][Br] 13028-69—8

Tricthyloktylamonium bís(triHuomlclhylsulfonyl)l'mid [NLZSHNTQ] 210230—484

Triethyloktylamonium bromid (prekurzor [NgzszNTle [N2228][Br] 13028-73—4

Dodecyltriethylamonium bis(trlfluormethylsulfonyl)ímid [N222(12)][NTÍ2] 876048—22-5

DodecyltriethylamoniumO bromid (prekurzor [N333413][NTf2]) [N222(l2)][Br] 18144-34-8   
 

PŘÍLOHA 2 ke smlouvě o vypořádání nároků ze společných majetkových práv kvytvořenému IP, projekt

SYNION:

Tabulka 2: Struktura uznaných nákladů na řešení projektu SYNION a jejich kryti

 

 

 

 

Účastník Plán rozpočtu (Kč) Podpora

náklady 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem (%)

Projekt UN celkem 2 447 000 5 788 000 5 788 000 5 788 000 3 466 000 23 277 000

celkem ztoho dotace 1 878 000 4 455 000 4 455 OOO 4 455 000 2 653 000 17 896 000 76,54

 

ztohovlasmí 569 000 1 333 000 1 333 000 1 333 000 813 000 5 381 000

uN celkem 1 150 000 2 675 000 2 675 000 2 675 000 1 650 000 10 825 ooo

VUAB Pharma ztoho dotace 690 000 1 605 000 1 605 000 1 605 000 990 000 6 495 000 60,00

ztohovlastní 460 000 1 070 000 1 070 000 1 070 000 660 000 4 330 000

uN celkem 750 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 050 000 7 200 000

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠB-TUO ztohodotace 750 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 050 000 7 200 000 100,00

ztohOVlastní O O O O O O

uN celkem 547 000 1 313 000 1 313 000 1 313 000 766 000 5 252 ooo

TECHEM CZ ztoho dotace 438 000 1 050 000 1 050 000 1 050 000 613 000 4 201 000 80,03

           ztohovlastní 109 000 263 000 263 000 263 000 153 000 1 051 000

 


